
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\LETIZIA ROSSI\lr\2013\ORDINANZE PER MOTIVI VARI\2013 UFFICIO TECNICO\728 2013 PIAZZA MATTEOTTI 
trasloco CRED.doc 

U.O. UFFICIO TRAFFICO  
 
 

ORDINANZA N° 728 del:  12 DICEMBRE 2013 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la richiesta del 12 DICEMBRE 2013 inoltrata a questa U.O. dal Responsabile della P.O. 
Economato, Gare e Contratti, Patrimonio e Casa del Settore Risorse e Innovazione del Comune di 
Scandicci, con la quale riferendosi al punto 1) di cui alla Determinazione n. 392 del 12/12/2013 richiede 
l’istituzione del divieto di sosta in Piazza Matteotti fronte nn.cc. 27-28-29-30 per consentire lo 
stazionamento della scala aerea in prossimità dell’edificio denominato ex Palazzo Comunale per 
consentire il trasloco degli arredi e quant’altro a seguito del trasferimento dei Servizi Socio Educativi da 
altra sede; 
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà facoltà ai 
Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto 
riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
VISTO il sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
Che, con decorrenza dalle ore 7,30 del giorno LUNEDI 16 DICEMBRE 2013 e  fino alle ore 13,00 del 
giorno MARTEDI 24 DICEMBRE 2013 , sia istituito quanto segue:  
 
1. DIVIETO DI SOSTA 0 24 CON RIMOZIONE FORZATA  su Piazza Matteotti fronte nn.cc. 27-28-29-

30 per un tratto di circa ml. 10,00 e comunque in prossimità del cantiere mobile di cui in premessa; 
 

DISPONE 
 
� che sia consentito il passaggio dei pedoni in condi zioni di massima sicurezza in osservanza 

di tutte le norme vigenti in materia; 
� che tutta la segnaletica stradale provvisoria collocata in ottemperanza al presente atto indichi 

chiaramente il riferimento al numero e data della presente ordinanza; 
� che venga collocata la prescritta segnaletica stradale prevista dal D.L.vo 285/92, a cura e spese del 

richiedente, almeno 48 ore prima per quanto concerne i divieti di sosta; 
� che gli Agenti della Polizia Municipale ed a chiunque spetti, sono incaricati di far rispettare la 

presente ordinanza; 
� che venga ripristinato lo stato dei luoghi e si provveda alla rimozione di tutta la segnaletica 

temporanea collocata in attuazione della presente ordinanza al termine della vigenza della 
medesima; 



 
AVVERTE 

 
che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione. 
 
(lr) 
 
 

IL VICE COMANDANTE 
 Funzionario del Settore Polizia Municipale 

Dott. Giuseppe Mastursi 


